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1.PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1.PLANLAMA ALANININ YERİ 

Planlama Alanı Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek mevkiindedir. 

Yalova, Türkiye’nin kuzeybatısında, Marmara Bölgesi’nin güneydoğu kesiminde yer 

almaktadır. İlin kuzeyinde ve batısında Marmara Denizi, doğusunda Kocaeli, güneyinde 

Bursa (Orhangazi-Gemlik) ve Gemlik körfezi yer almaktadır. 

Yalova 39–40 Kuzey enlemi, 29–61 Doğu boylamları arasında, denizden yüksekliği 2 

metre, en yüksek noktası 926 metredir. 847 km2’lik alanı ile ülke yüzölçümünün %0.11’lik 

bölümünü kaplamaktadır. 

Altınova, Marmara Bölgesinin güneydoğusunda, Kocaeli Körfezi’nin en dar olan 

bölgesinde bulunmaktadır. Altınova ilçesinin 3 beldesi; Kaytazdere Beldesi, Subaşı 

Beldesi, Tavşanlı Beldesi, 13 köyü bulunmaktadır. Yüzölçümü 155 Km2’dir. Kuzeyinde 

Marmara Denizi yer almaktadır. 

 

Şekil 1. Planlama Alanının Uzak Uydu Görüntüsündeki Yeri 
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Şekil 2. Planlama Alanının Yakın Uydu Görüntüsündeki Yeri 
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1.2. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ VE SINIRLAR 

Yalova, Türkiye’nin kuzeybatısında, Marmara Bölgesi’nin güneydoğu kesiminde yer 

almaktadır. İlin kuzeyinde ve batısında Marmara Denizi, doğusunda Kocaeli, güneyinde 

Bursa (Orhangazi-Gemlik) ve Gemlik körfezi yer almaktadır.  

 

Şekil 3. Yalova İlinin Türkiye Haritasındaki Konumu ve İdari Bölünüş Haritası 

Yalova ili, idari bölünüşe göre Merkez İlçe ile birlikte altı ilçeden oluşmaktadır. Diğer 

ilçeler; Altınova, Armutlu, Çınarcık, Çiftlikköy ve Termal’dir. Yalova’da merkez ve 5 ilçe 

belediyesi ile birlikte toplam 14 belediye bulunmaktadır. Merkez ilçede 1 (Kadıköy), 

Altınova’da 3 (Kaytazdere, Subaşı ve Tavşanlı), Çınarcık’ta 3 (Koruköy, Esenköy, 

Teşvikiye) ve Çiftlikköy’de 1 (Taşköprü) belde belediyesi vardır. Bu ilçelere bağlı köy 

sayısı ise 43’tür.  
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1.3. PLANLAMA ALANINI BÜTÜNCÜL OLARAK GÖSTEREN BİLGİ PAFTASI 

 

 

Şekil 4. Planlama Alanını Bütüncül Olarak Gösteren Bilgi Paftası 
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2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ  

2.1. PLANLAMA SÜRECİNİN TARİHSEL GELİŞİMİ VE MAHKEME KARARLARI 

 Planlama alanını kapsayan Altınova Tersaneler Bölgesine ilişkin “İlave ve Revizyon 

İmar Planı” Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 27.06.2014 tarihinde 

onaylanmıştır. 

 Planlama alanını da kapsayan “Yalova İli 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı” 

29.05.2018 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca onaylanmıştır. 

 Planlama alanını kapsayan “Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek "Tersane ve İskele" 

amaçlı İmar Planı İlavesi, Değişikliği ve Bir Kısım Alanın İptali” Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığınca 16.05.2019 tarih ve 112405 sayı ile onaylanmıştır.  

 Planlama alanının da bulunduğu alanı kapsayan “İzmit Körfezi (Kocaeli-Yalova) 

1/50000 Ölçekli Bütünleşik Kıyı Alanları Planı Değişikliği, Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığınca, 30.06.2020 tarihinde onaylanmıştır. 

 Planlama alanı, 04.11.2021 tarih ve 4758 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile ilan edilen 

“Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi” içerisinde kalmaktadır.  

Planlama alanına ait mahkeme kararı bulunmamaktadır. 

2.2. ÜST ÖLÇEK PLAN VE PLAN NOTLARI 

Planlama alanının da bulunduğu alanı kapsayan İzmit Körfezi (Kocaeli-Yalova) 1/50.000 

Ölçekli Bütünleşik Kıyı Alanları Planı Değişikliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca, 30.06.2020 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanı, 1/50.000 Ölçekli 

Bütünleşik Kıyı Alanları Planı’nda 9. alt bölgede yer almaktadır. Bu bölgede liman, gemi 

inşa bakım ve onarım tesisleri yapılabilir. Fakat plana ilişkin plan hükümlerinin D-26 

nolu hükmünde; “Bu planda alt bölge düzeyinde belirlenen “Öncelikli Tesisler” 

kapsamında olmayan ancak; “Mevcut ve Planlı Tesisler” kapsamında yer alan kıyı 

yapılarına ilişkin ilave/değişiklik/revizyon talepleri ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 

doğrultusunda meri mevzuat çerçevesinde Yetkili İdarece değerlendirilir. Ancak kapasite 

artışı taleplerinde ilgili kurum ve kuruluşlardan gemi trafiğinin olumsuz etkilenmeyeceğine 

dair görüş alınması şartı aranacaktır. Bu planda alt bölge düzeyinde belirlenen “Mevcut 

ve Planlı Tesisler” veya “Öncelikli Tesisler” kapsamında olup olmadığına bakılmaksızın, 

boru hattı, gemi yanaşma platformu ve şamandıra-dolfen talepleri, öncelikle gemi 

trafiğinin olumsuz etkilenmeyeceğine dair ilgili kurum ve kuruluş görüşünün alınması 

kaydıyla, diğer ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda meri mevzuat 

çerçevesinde Yetkili İdarece değerlendirilir. Ayrıca alt bölge düzeyinde belirlenen 
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“Mevcut ve Planlı Tesisler” veya “Öncelikli Tesisler” kapsamında olup olmadığına 

bakılmaksızın rekreasyon, kıyı koruma yapısı ve yolcu terminali vapur iskelesi talepleri 

ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda meri mevzuat çerçevesinde Yetkili İdarece 

değerlendirilir.” hükmü bulunmaktadır. Söz konusu hüküm doğrultusunda mevcut üst 

ölçekli Bütünleşik Kıyı Alanları Planı kararlarına uygun alt ölçekli nazım ve uygulama imar 

planı hazırlanmıştır. 

 

Şekil 5. Planlama Alanının 1/50.000 Ölçekli İzmit Körfezi Bütünleşik Kıyı Alanları Planındaki Konumu 

 

Planlama alanı, Yalova İli 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda ise G22C plan 

paftasında, “Su Yüzeyleri” ve “Tersane Alanı” kullanımında yer almaktadır. Söz konusu 

paftaya ilişkin Yalova İli 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, 644 sayılı Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 

7.maddesi uyarınca 29.05.2018 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca onaylanmıştır. Yalova İli 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın ilgili plan 

hükümleri aşağıda yer almaktadır. 

8.8. Kıyı Tesisleri Alanı ve Tersane Alanı 

8.8.1. Bu alanlarla ilgili çalışmalar 3621 sayılı “Kıyı Kanunu” ve ilgili yönetmelikleri, 6237 

sayılı “Limanlar İnşaatı Hakkında Kanun” ve 5775 sayılı “Limanların İnşaa, Tevsii, Islah 

ve Techizine Dair Kanun”, 2634 sayılı “Turizmi Teşvik Kanunu” ve “Yat Turizmi 

Yönetmeliği”, 1380 sayılı “Su Ürünleri Kanunu” ile ilişkili “Balıkçı Barınakları Yönetmeliği” 

hükümleri doğrultusunda yürütülecektir. 
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8.8.2. Bu alanlarda yapılanma koşulları; 3621 sayılı Kıyı Kanunu, 2872 sayılı Çevre 

Kanunu ve ilgili yönetmelikleri çerçevesinde hazırlanacak alt ölçekli planlarda 

belirlenecektir. 

8.8.3. Bu alanlardaki uygulamalarda, varsa Bütünleşik Kıyı Alanı Planı stratejileri dikkate 

alınacaktır. 

 

Şekil 6. Planlama Alanının Yalova İli 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Konumu 

Planlama alanı, 04.11.2021 tarih ve 4758 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile ilan edilen 

“Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi” içerisinde kalmaktadır.  

 

2.3. MERİ 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM VE 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

VE PLAN HÜKÜMLERİ 

Tersane alanını da kapsayan Altınova Tersaneler Bölgesine ilişkin “İlave ve Revizyon 

İmar Planı” Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 27.06.2014 tarihinde 

onaylanmıştır. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 16.05.2019 tarih ve 

112405 sayı ile onaylanan “Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek "Tersane ve İskele" amaçlı 

İmar Planı İlavesi, Değişikliği ve Bir Kısım Alanın İptali” ile de söz konusu tersane alanının 

bitişiğinde yer alan tersanelerde değişiklikler yapılmıştır.  
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Şekil 7. Planlama Alanına İlişkin 27.06.2014 Tarihinde Onaylanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 

 

Şekil 8. Planlama Alanına İlişkin 27.06.2014 Tarihinde Onaylanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 
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Şekil 9. Planlama Alanına İlişkin 16.05.2019 Tarihi ve Sonrasında Onaylanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 

 

Şekil 10. Planlama Alanına İlişkin 16.05.2019 Tarihi ve Sonrasında Onaylanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 
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27.06.2014 tarihinde onaylanan Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Plan Notları:  

1- 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümleri geçerlidir.  

2- 1/1000 ölçekli uygulama imar planı hazırlanmadan ve onaylanmadan uygulamaya 

geçilemez.  

3- Yapılaşma koşulları ve diğer hususlara ilişkin detaylar 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planında belirlenecektir.  

4- Hazırlanacak olan vaziyet planındaki ortak kullanıma açık itfaiye, arıtma tesisi ve park 

alanı gibi hizmet birimlerinin yapılması ve oluşturulmasından ilgili belediyesi sorumludur 

vaziyet planı ilgili belediyesince onaylanmadan uygulama yapılamaz. 

27.06.2014 tarihinde onaylanan Meri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan 

Notları:  

1- 3830 sayılı kanun ile değişik 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümlerine 

uyulacaktır. Dolgu alanı onama sınırı içerisinde Kıyı Kanunu’nun 6. Maddesi ve ilgili 

yönetmeliğinin 14. maddesinde belirtilen yapı ve tesisler dışında herhangi bir 

yapılaşmaya izin verilemez.  

2- Kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında mevcut bulunan ve/veya yapılması planlanan kıyı 

yapılarına ait uygulama projeleri (gerekli etüt, hesap ve tüm teknik detayları ile birlikte), 

Ulaştırma Denizcilik Ve Haberleşme Bakanlığı, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’ne 

onaylanmak üzere verilecek, Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünce onaylı uygulama 

projesi bulunmayan deniz yapılarının inşaatına kesinlikle başlanılmayacak ve gerekmesi 

halinde Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünce onaylı uygulama projesine uygun 

duruma getirilecektir.  

3- Çevre Kanunu ve Yönetmeliğine uyulacaktır. Anılan alan 1. Derecede Deprem 

Bölgesinde ve Kuzey Anadolu fay hattının geçtiği bölgede kalması nedeniyle Çevresel 

Etki Değerlendirme Raporu uygun görülmeden hiçbir şekilde uygulamaya geçilemez. 

ÇED Raporu sonucunda imar plan değişikliği gerekmesi halinde değişiklik işlemi için 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na müracaat edilecektir. Bu değişiklik gerçekleştirilmeden 

ve bu alana göre uygulama projeleri Ulaştırma Bakanlığınca (Demiryolları, Limanlar ve 

Hava Meydanları İnşaatı Genel Müdürlüğü) onaylanmadan inşaata başlanamaz. 

4- 1380 sayılı su ürünleri kanununun 7. Maddesine istinaden tersanelerin yapılacağı 

deniz alanında kullanılacak dolgu malzemesinin deniz ortamında çözülmemesi, deniz 

ortamına yayılarak bulanıklığa ve deniz kirliliğine neden olmayacak şekilde beton perde 
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ve anroşman gibi yapısal önlemlerin alınması, kullanılacak dolgu malzemesinin ağır 

metalleri içermemesi, gerek inşaat gerekse işletim aşamasında tersanelerden ve 

gemilerin inşasından ve bakımından kaynaklanacak atık sularda. 1380 sayılı Su Ürünleri 

Yönetmeliğinin Ek-2’sinde yer alan alıcı ortam ve Ek-6’sında yer alan atık su deşarj 

değerlerinin sağlanması ve ayrıca, yapılacak deniz dolgusunun, mevcut deniz alanının 

florasına faunasına, su kalitesine, su ürünleri potansiyeline ve balıkçılığa olabilecek 

etkileri ve bunlara karşı alınacak önlemler ile yapılacak deniz taraması sonucu çıkacak 

tarama Marmara denizine dökülecek ise uygun doko alanlarına dökülmesi ve dolgu 

malzemesinin taşınması sırasında geri sahadaki tarım arazilerine zarar verilmemesi 

gerekmektedir.  

5- 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmeliği, 618 sayılı Limanlar Kanunu, 3348 sayılı 

Ulaştırma Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun, 1593 sayılı Umumi 

Hıfzıssıhha Kanunu İş Yeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik. 4857 sayılı 

İş Kanunu ve ilgili tüzük ve yönetmelikleri, Binaların Yangından Korunması Hakkında 

Yönetmelik hükümlerine uyulması zorunludur. Ayrıca yukarda belirtilen kanun ve 

yönetmelik dışında diğer ilgili kanun ve yönetmeliklere uyulması zorunludur.   

6. İnşaat aşamasında ve işletme dönemlerinde çevre değerlerinin korunması açısından 

2872 Sayılı Çevre Kanunu’na istinaden çıkarılan “Hava Kalitesinin Korunması", "Su 

Kirliliği Kontrolü", "Katı Atıkların Kontrolü ve Gürültü Kontrolü Yönetmeliklerinde belirtilen 

tüm hususlar yerine getirilecektir bu konuda sorumluluk Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü’ne 

aittir.  

7-İnşaat aşamasında ve sonrasında ekolojik ve oşinografik dengenin bozulmaması için 

gerekli tedbirler alınacak ve Onaylı Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporları ve Çevresel Etki 

Değerlendirme Raporunda belirtilen tüm tedbir ve öneriler yerine getirilecektir. Buna göre 

deniz derinliklerinin ölçülerek haritalanması, akıntı hız ve yön ölçümlerinin yapılarak 

akıntıyı etkilemeyecek inşa tekniklerinin tespiti deniz tabanının sediment yapısı, 

sedimentle faaliyetin ekolojik dengeye ve sahil şeridine yapacağı etkilerin tespitine 

yönelik detaylı oşinografik çalışmalarının gerçekleştirilmesi zorunludur. Bu konuların 

yerine getirilip getirilmediğine ilişkin kontrol ve denetim işlerinden ilgili idare sorumludur. 

8. Yapımı tamamlanan tesisin işletmesi aşamasında deniz, can, mal ve seyir güvenliğinin 

sağlanması açısından Kıyı Emniyeti ve Gemi Kurtarma İşletmeleri Genel Müdürlüğü’nün 

görüşü alınarak IALA standartlarına uygun gündüz ve gece işaretleri ile markalanması 

gerekmektedir.  
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9- Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik hükümlerine uyulacaktır. 

Bu alanda yapılacak tüm yapıların ve dolguların bu yönetmeliğe uygun yapılıp 

yapılmadığına ilişkin sorumluluk ilgili idareye aittir.  

10-Dolgu yapılmak suretiyle kazanılacak arazilerin kıyı kenar çizgisinin kara tarafında 

bulunan alanlarla yol bağlantısı onaylı imar planlarıyla bütünleşecek şekilde ilgili 

idaresince sonuçlandırılacaktır.  

11. Genel Kurmay Başkanlığı’nın 18.09.2009 gün ve 3270-82943-09/Pl.Hrk.D.AGHHŞ 

(5) 3165013 sayılı yazısında belirtilen hususlara uyulacaktır.  

12- Hersek gölüne arıtılsa dahi hiçbir suretle atık deşarj edilemez gerek inşaat 

aşamasında gerek faaliyet süresince gol ve civarına cop moloz hafriyat gibi atıklar 

bırakılamaz, gol ve civarından dolgu inşaat ve benzeri amaçla malzeme alınamaz.  

13- "Tersane, Tekne İmal ve Çekek Yerleri Yönetmeliği’ne uygun olarak hazırlanacak 

tesis alanı organizasyonu ve yerleşim planı, Ulaştırma, Denizcilik Ve Haberleşme 

Bakanlığı Tersaneler Ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü tarafından onaylanacaktır. İlgili 

idaresince gerekli ruhsat ve izinler onaylanan tesis alanı organizasyonu ve yerleşim 

planına göre verilecektir. Tesis sahası içerisinde gemi, tekne inşa, bakım, depolama 

alanları ve atölyeler yer alabilir. Atölyeler için Hmax serbesttir  

14- Bu planın uygulanma aşamasında, plan notları gereğince yapılacak olan diğer ikincil 

işlemlerden birinin olumsuz olması halinde (ÇED raporu gibi) bu hususun ilgili idare ve 

kurumca, Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı’na bildirilmesi zorunlu olup plan iptal edilecektir.  

15- Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel 

Müdürlüğü’nden Tersane, Tekne İmal ve Çekek Yerleri Yönetmeliği’ne göre işletme izni 

alınacaktır.  

16.Botaş boru hattının deniz geçişi kısmı ile tersane alanı arasında minimum 400 m 

emniyet mesafesi içerisinde herhangi bir yapılaşmaya izin verilmeyecektir.  

17-Planlama alanı içinde yapılacak çalışmalar sırasında herhangi bir kültür ve tabiat 

varlığına rastlanması durumunda 2553 sayılı kanun gereği en yakın Mülki İdare 

Amirliğine veya Müze Müdürlüğü’ne haber verilmesi gerekmektedir.  

18-Planlama alanının içinden geçen Yalak derenin taşkın sahasının esas olarak 

başladığı Yalova-İzmit karayolundan denize kadar olan kısmının ıslahının yapılması 

zorunludur.  



15 
 

19-Tersane alanında İzmit Körfez geçişi inşaatı sırasında kullanılmak üzere genel 

yerleşim planında muhtemel şantiye ve kullanım alanları ayrılması zorunludur.  

20- Plan onama sınırı içinde yapılacak yapı ve tesislerin gerek amaçları doğrultusunda 

işlev görmeleri, gerekse çevre kıyılarındaki kum dengesi üzerindeki etkileri numerik 

model deneyleri ile belirlenecek ve bu çalışmalar sonucunda en elverişli geometri tespit 

edilecektir.  

21-Yukarıda belirtilen işlemler tamamlanmış olsa bile Maliye Bakanlığı’ndan gerekli ön 

izin ve/veya izin alınmadan inşaat uygulamasına geçilemez.   

22- Afet İşleri Genel Müdürlüğünce 25.11.2009 tarihinde onaylı Yalova ili Altınova ilçesi 

tersane alanının İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt raporunda belirtilen tüm 

hususlara uyulacaktır.  

23- Hazırlanacak olan vaziyet planındaki ortak kullanıma açık itfaiye, arıtma tesisi ve park 

alanı gibi hizmet birimlerinin yapılması ve oluşturulmasından ilgili belediyesi sorumludur 

vaziyet planı ilgili belediyesince onaylanmadan uygulama yapılamaz.  

24. Bu planın kara tarafında kalan alanlar üzerinde onaylı imar planlarında, yürürlükteki 

imar mevzuata ve bu plana uygun kararların getirileceği planlama çalışmaları ilgili kurum 

tarafından tamamlanacaktır.  

25-Yukarıda belirtilen hükümlerin gerek inşaat aşamasında gerekse uygulama 

aşamasında yerine getirilmemesi halinde sorumluluk konusuna göre ilgili kurum ve 

kuruluşlar ile birlikte yatırımcı ve ilgili idareye ait olacaktır.  

26- Tesislerde yer alan deniz içi kızaklar tesis alanı organizasyonu ve yerleşim planında 

gösterilecektir.  

27- Kıyı yapılarının inşaatlarında kullanılacak deniz araçlarının yeterliliklerinin kontrolü 

ile seyir emniyeti ve deniz güvenliğine ilişkin alınması gereken tedbirlerle ilgili olarak ilgili 

Liman Başkanlığı’ndan izinler alınacaktır.  

28- Bölgedeki tersane parselleri önüne konuşlandırılacak yüzer havuzlar, parsel deniz 

sınırından (iz düşümünden) taşmayacak ve komşu parsellere çaparız oluşturmayacak 

şekilde konuşlandırılacaktır.  
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16.05.2019 tarihinde onaylanan Meri 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Plan Notları: 

1- Bu plan hükümlerinde belirtilmeyen hususlarda ilgili kanun, yönetmelik ve 27.06.2014 

tarihinde onaylanan Yalova İli, Altınova İlçesi, "Yalova-Hersek Tersane Ve İskele" 

Amaçlı Nazım İmar Planı hükümleri geçerlidir. 

16.05.2019 tarihinde onaylanan Mevcut 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan 

Notları: 

Genel Hükümler 

1. Bu plan ve koşullarında belirtilmeyen hususlarda, konusu ve ilgisine göre; 

-Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı hakkında Cumhurbaşkanlığı 1 No’lu Kararnamesi 

-3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili yönetmeliği, 

-3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

-618 sayılı Limanlar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

-4857 sayılı İş Kanunu ve ilgili tüzük ve yönetmelikleri, 

-İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin yönetmelik, 

-5312 sayılı Denizlerin Petrol ve Diğer Zararlı Maddelerle Kirlenmesinde Acil Durumlarda 

Müdahale ve Zararların Tazmini Esaslarına Dair Kanun ve ilgili yönetmelikleri, 

-Gemilerden Atık Alınması ve Atıkların Kontrolü yönetmeliği, 

-1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu ve ilgili yönetmelikleri 

-1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, 

-Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği,                            

-Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik, 

-Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik, 

-Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik, 

-4373 sayılı Taşkın Sulara ve Su Baskınlarına Karşı Korunma Kanunu ve ilgili 

yönetmelikleri, 

Ayrıca, yukarıda belirtilen kanun ve yönetmelikler dışında diğer ilgili kanun ve yönetmelik 

hükümleri ile mer’i üst ölçekli plan kararlarına uyulması zorunludur. 

2. Yapımı planlanan alanların inşaatı ve kullanımında deniz kirliliği ve sığlaşmaya neden 

olunmayacak, dolgu malzemelerinin çeşitli etkenlerle deniz içine yayılmak suretiyle 

sığlaşmaya ve kirliliğe sebebiyet verilmemesi için öncelikle anroşman ve beton perde 

gibi yapısal önlemler alınacaktır. İnşaat ve hafriyat sırasında parlayıcı, patlayıcı, 

tehlikeli ve toksik madde kullanılmayacaktır. 



17 
 

3. İnşaat aşamasında ve işletme dönemlerinde çevre değerlerinin korunması açısından, 

2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna istinaden çıkarılan “Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Yönetmeliği”, “Hava Kalitesi Değerlendirme ve Yönetimi 

Yönetmeliği”, “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği”, “Atık Yönetimi Yönetmeliği”, 

“Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği” ve ilgili diğer 

yönetmeliklerde belirtilen hususlar yerine getirilecek ve diğer Mer’i Mevzuat 

çerçevesinde gerekli izinler alınacaktır. 

4. Projenin inşaat ve uygulama aşamalarında; seyir emniyeti, can, malve deniz 

güvenliğinin sağlanması açısından gerekli tedbirler alınarak gece ve gündüz uygun 

işaretlerle markalanacaktır. 

5. Kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında mevcut bulunan ve/veya yapılması planlanan kıyı 

yapılarına ait uygulama projeleri (gerekli etüt, hesap ve tüm teknik detayları ile birlikte) 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’ne onaylanmak 

üzere verilecektir. Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’nce onaylı uygulama projesi 

bulunmayan deniz yapılarının inşaatına kesinlikle başlanılmayacak ve mevcut 

kısımlar gerekmesi halinde onaylanmış bulunan uygulama projesine uygun duruma 

getirilecektir. 

6. Bu plan kapsamında kalan ve kıyı kanunu ile kıyı kanununun uygulanmasına dair 

yönetmelikte belirtilen kıyı yapıları için;  inşaatın bitimine müteakip Ulaştırma Ve 

Altyapı Bakanlığı’nın ilgili Genel Müdürlüğü’nden “İşletme İzni” alınmadan faaliyete 

geçilemez. 

7. Plan onama sınırları dışındaki alanlarda imar planı bilgisi Mer’i İmar Planından bilgi 

amaçlı aktarılmıştır. Aktarma suretiyle paftalara işlenen imar planı bilgisine göre 

herhangi bir işlem yapılamaz. 

8. 2863 sayılı kanunun 4. Maddesi gereği inşai ve fiziki uygulamalar sırasında 

korunması gerekli herhangi bir kültür/tabiat varlığına rastlanılması halinde 

çalışmaların durdurularak ivedilikle en yakın Mülki İdare Amirliği’ne veya Müzesine 

veya İl Çevre Ve Şehircilik Müdürlüğü’ne haber verilmesi gerekmektedir. 

9. İnşaat aşaması ve sonrasında sahil bandı korunarak canlılara zarar verilmeyecektir. 

Ekolojik, hidrografik ve oşinografik dengenin bozulmaması için gerekli tedbirler 

alınacaktır. 
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10. Plan kapsamında bulunan hazinenin özel mülkiyetindeki veya devletin hüküm ve 

tasarrufu altındaki taşınmazlarda proje ve fiili uygulama yapılmadan önce Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı’ndan (Milli Emlak Genel Müdürlüğü) izin alınması gerekmektedir. 

Söz konusu alanlar, kiralama süresi kadar kullanılacak ve kiralama süresinin sonunda 

bedelsiz olarak, her türlü borçtan ve taahhütten ari olarak Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığına devredilecektir. 

Özel Hükümler 

1. Bu plan hükümlerinde belirtilmeyen hususlarda 27.06.2014 tarihinde onaylanan 

Yalova İli, Altınova İlçesi, ”Yalova-Hersek Tersane ve İskele” Amaçlı Uygulama İmar 

Planı hükümleri geçerlidir. 

2. Tersane, Tekne İmal ve Çekek Yerleri Yönetmeliği’ne uygun olarak hazırlanacak tesis 

alanı organizasyonu ve yerleşim planı, Ulaştırma Ve Altyapı Bakanlığı Tersaneler Ve 

Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü tarafından onaylanacaktır. İlgili idaresince gerekli 

ruhsat ve izinler, onaylanan Tesis Alanı Organizasyonu ve Yerleşim Planı’na göre 

verilecektir. Tesis sahası içerisinde gemi, tekne inşa, bakım, depolama alanları ve 

atölyelere yer alabilir. Atölyeler için Yençok serbesttir. 

3. Yalak deresi taşkın kontrolüne yönelik dere ıslah çalışmalarını içeren tedbirlerin 

alınması zorunludur. Söz konusu tedbirler alınmadan yapılaşmaya gidilemez. 

4. 03.09.2018 tarihinde “ÇED Olumlu Kararı” verilen projeye ilişkin nihai ÇED raporu ve 

eklerinde belirtilen hususlara uyulması zorunludur. Ayrıca işletme aşamasında 5491 

sayılı kanunla değişik 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanunlara istinaden 

yayımlanarak yürürlüğe konulan yönetmelik hükümlerine uyulması ve diğer meri 

mevzuat çerçevesinde ilgili kurum ve kuruluşlardan gerekli izinlerin alınması 

gerekmektedir. 

5. Yalova Valiliği Çevre Ve Şehircilik İl Müdürlüğünce 18.09.2012 tarihinde onaylanan 

İmar Planına Esas Jeolojik Ve Jeoteknik Etüt Raporuna uyulacaktır. İmar Planına 

Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu zemin etüt raporu olarak kullanılamaz. Planın 

müsaade ettiği kalıcı yapılar için zemin etüt raporu yaptırılması ve raporlarda yer alan 

hususlara uyulması zorunludur. 

6. Diğer hususlarda ilgili kanun, yönetmelik ve Onanlı İmar Planı hükümlerine 

uyulacaktır. 
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Planlama alanının kıyı kenar çizgisinin kara tarafında; Altınova Belediyesince 

onaylanmış, 10.06.2013 onay tarihli Çavuşçiftliği Köyü Karayolu Kuzeyi 1/5000 ölçekli 

Nazım İmar Planı Revizyonu ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonu; 

04.08.2015 onay tarihli Hersek 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu ve 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı Revizyonu bulunmaktadır.  

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1. FİZİKSEL YAPI VE COĞRAFİ KONUM 

Yalova, Türkiye’nin kuzeybatısında, Marmara Bölgesi’nin güneydoğu kesiminde yer 

almaktadır. İlin kuzeyinde ve batısında Marmara Denizi, doğusunda Kocaeli, güneyinde 

Bursa (Orhangazi-Gemlik) ve Gemlik körfezi yer almaktadır. İlin bitki örtüsünü makiler ve 

ormanlar oluşturmaktadır. Samanlı dağlarının kuzey ve güneyinde vadi içlerinde bulunan 

makiler, bu kütlenin etekleri boyunca kesintili şeritler ve parçalar halinde bulunurlar. 

Yalova’nın güneyindeki dik yamaçlar tümüyle gür bir orman örtüsü ile kaplıdır. Ormanlar 

ilin yaklaşık %5’ini kaplar.  

Ormanlık alanlarda genellikle kayın, meşe, gürgen, kızılcık, kestane ve ıhlamur ağaçları 

görülür. Marmara bölgesinin doğusunda yer alan Yalova ilinin iklimi, makro-klima tipi 

olarak; Akdeniz ve Karadeniz iklimleri arasında bir geçiş niteliği taşır. Yalova iklimi, kimi 

dönemlerde karasal iklim özelliklerini yansıtmaktadır. Yalova bölgesinde kuzeyden ve 

güneyden gelenlerle, sakin nitelikli olmak üzere başlıca üç tür hava akımı egemendir. 

İlde yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve bol yağışladır. 

Yalova İlinde en düşük sıcaklık -11 °C ile Şubat ayında, en yüksek sıcaklık ise 45,4°C ile 

Temmuz ayında kaydedilmiştir. Yıllık ortalama sıcaklık 14,5 °C’dir. Sıcaklık Mart ayından 

Ağustos ayına kadar düzenli olarak artmakta, Eylül ayından itibaren Şubat ayına kadar 

da düzenli olarak azalmaktadır. En soğuk aylar Ocak, Şubat ve Mart ayları olup, en sıcak 

aylar ise Temmuz ve Ağustos aylarıdır. 

3.2. JEOLOJİK DURUM 

Planlama alanına ilişkin Yalova Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü’nce 18.09.2012 tarihinde onaylanmış Dolgu İmar Planına Esas Jeolojik-

Jeoteknik Etüt Raporu bulunmaktadır. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunda planlama alanı 

“Önlemli Alan 5.2 (ÖA-5.2) ve Önlemli Alan 5.3 (ÖA-5.3)” olarak belirlenmiş alanda 

kalmaktadır. 
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Planlama alanında yapılacak uygulamalarda onaylı imar planına esas jeolojik ve 

jeoteknik etüt raporları hükümlerine uyulacaktır.  

3.3. DEPREM DURUMU  

Planlama alanı ve yakın çevresi Bakanlar Kurulu’nun 18.04.1996 tarih ve 96/8109 sayılı 

kararı ile belirlenen “Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası’nda “1. Derece Deprem Bölgesi” 

içerisinde kalmaktadır. 

 
Şekil 11. Depremsellik Haritası 

3.4. İKLİM 

Marmara bölgesinin doğusunda yer alan Yalova ilinin iklimi, makro-klima tipi olarak; 

Akdeniz ve Karadeniz iklimleri arasında bir geçiş niteliği taşır. Yalova iklimi, kimi 

dönemlerde karasal iklim özelliklerini yansıtmaktadır. Yalova bölgesinde kuzeyden ve 

güneyden gelenlerle, sakin nitelikli olmak üzere başlıca üç tür hava akımı egemendir. 

İlde yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve bol yağışladır. 

Yalova İlinde en düşük sıcaklık -11 °C ile Şubat ayında, en yüksek sıcaklık ise 45,4°C ile 

Temmuz ayında kaydedilmiştir. Yıllık ortalama sıcaklık 14,5 °C’dir. Sıcaklık Mart ayından 

Ağustos ayına kadar düzenli olarak artmakta, Eylül ayından itibaren Şubat ayına kadar 

da düzenli olarak azalmaktadır. En soğuk aylar Ocak, Şubat ve Mart ayları olup, en sıcak 

aylar ise Temmuz ve Ağustos aylarıdır. 

 

 

 



21 
 

3.5. BİTKİ ÖRTÜSÜ 

Yalova ilinin bitki örtüsü, genelde Marmara Bölgesi özelliğini taşımakla birlikte, kıyı ile 

dağlık alanlar arasında önemli farklılıklar görülür. İlin bitki örtüsünü makiler ve ormanlar 

oluşturmaktadır. Samanlı dağlarının kuzey ve güneyinde vadi içlerinde bulunan makiler, 

bu kütlenin etekleri boyunca kesintili şeritler ve parçalar halinde bulunurlar. Yalova’nın 

güneyindeki dik yamaçlar tümüyle gür bir orman örtüsü ile kaplıdır. Ormanlar ilin yaklaşık 

%5’ini kaplar. Ormanlık alanlarda genellikle kayın, meşe, gürgen, kızılcık, kestane ve 

ıhlamur ağaçları görülür.  

3.6. DEMOGRAFİK YAPI 

Planlama alanını kapsayan Yalova İli, Altınova ilçesi nüfus dağılımları incelendiğinde; 

2024 yılı nüfus sayımına göre Yalova ili toplam 307.882 nüfusa sahiptir. Altınova ilçesi 

ise 2024 yılı nüfusu 34.090 kişi nüfus ile Yalova ili’nin toplam nüfusunun %11,07’sine 

denk gelmektedir. 

3.7. SOSYAL VE EKONOMİK DURUM 

Yalova İli, iç turizme hizmet eden bir tatil bölgesidir. Termal turizmi için çok önemli bir 

potansiyele sahiptir. Yazlık turizmin önem taşıdığı Yalova’da özellikle Çiftlikköy, Çınarcık, 

Armutlu, Esenköy kıyı şeridinde yazlık siteler bulunmaktadır. Ayrıca Termal Kaplıcaları 

ve Armutlu Kaplıcaları turizm gelir kaynakları arasındadır. Yalova İli’nin ekonomisi temel 

olarak tarım sektöründe çiçekçilik ve seracılık, sanayi sektöründe tekstil, kimya ve kağıt 

gibi alanlar ile turizm sektörüne dayanmaktadır.  

Marmara’yı Ege ve Akdeniz Bölgelerine bağlayan köprü konumundaki Yalova, yaşadığı 

17 Ağustos 1999 tarihli büyük bölgesel deprem ile önemli ekonomik ve ticari kayıplara 

uğramıştır. Yalova iç turizme hizmet eden bir il olması sebebiyle hizmetler sektörü %48’lik 

bir oranla ekonomik sektör paylarında ana sektörü oluşturmaktadır. İl ekonomisi 

içerisindeki ikinci temel sektör %39’luk payı ile tarım ve hayvancılık sektörüdür. Hem iç 

pazara hem de dış pazara yönelik çiçekçilik ve seracılık faaliyetlerinin ilde çok gelişmiş 

olması tarım sektörünün yüksek bir paya sahip olmasında etken olmaktadır. 
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3.8. TEKNİK ALTYAPI 

Yalova ili temiz su ihtiyacını 1989 yılından bu yana Gökçe Barajından temin etmektedir. 

Yeşil Körfez Su Birliği tarafından işletilen arıtma tesisi, diğer birlik üyesi(Çınarcık, 

Çiftlikköy, Altınova, Termal, Koru, Taşköprü, Tavşanlı, Subaşı, Kaytazdere, Kadıköy, İl 

Özel İdaresi) Belediyeler ve abonelere içme suyu standartlarına uygun su sağlamaktadır. 

İçme suyu arıtma tesisi 1200 lt/sn kapasiteli olup; havalandırma, kimyasal madde ile 

çöktürme, filtrasyon ve klorlama ünitelerinden oluşmaktadır. Baraj kapasitesi 25.000.000 

m3 ’tür ve baraj için 60 yıl ömür öngörülmektedir. (2023 yılı Çevre Durum Raporu) 

Planlamaya konu alan Altınova Tersaneler Bölgesinde Altınova İlçesi Hersek Burnu'nda 

yer almaktadır. Bölge, Yalova şehir merkezine 23 km, Kocaeli şehir merkezine 48 km, 

Sabiha Gökçen Havalimanı'na 55 km, İstanbul şehir merkezine 82 km, Bursa şehir 

merkezine 87 uzaklıktadır. Faaliyet alanı, Marmara Bölgesinin önemli bağlantı yollarına 

oldukça yakın olup ulaşıma elverişlidir. Osmangazi Köprüsü'ne yakın konumda yer 

almaktadır.  

3.9. ARAZİ KULLANIM 

Tarım ve Orman Bakanlığının, Corine sistemi verilerine göre; Yalova ili arazi kullanım 

durumu açısından %33 oranında tarımsal alanlardan, %59 oranında orman ve yarı doğal 

alanlardan, %6 oranında yapay bölgelerden ve %2 oranında ise su kütleleri ve sulak 

alanlardan oluşmaktadır.  

Planlama Alanının yer aldığı Altınova ilçesinde ise %34 oranında orman ve yarı doğal 

alanlardan, %54 oranında tarımsal alanlardan, %10 oranında yapay bölgelerden ve %2 

oranında ise su kütleleri ve sulak alanlardan oluşmaktadır. 

Planlamaya konu alanın geri sahasında tersane kullanımı yer almaktadır. 

3.10. SEKTÖREL YAPI 

Planlamaya konu alan Yalova Tersaneler bölgesinde yer almaktadır. 

Yalova-Altınova Tersane Girişimcileri San. ve Tic. A.Ş. Türk gemi inşa sektörünün 

gelişen ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 2004 yılında kurulmuştur. 2000’li yılların 

başlarında denizcilik sektöründeki yeni inşa ve bakım-onarım talep artışı ile birlikte 

siparişlerin karşılanamaz noktaya ulaşması, gerek Türkiye gerekse uluslararası gemi 

inşa sektörü̈ açısından yeni bir merkezin kurulmasını gerekli kılmıştır. 

2004 yılında bir araya gelen 40 yatırımcı  tarafından kurulan Yalova-Altınova Tersane 

Girişimcileri Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi ile birlikte müstakil olarak faaliyet 
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göstermek üzere çalışmalarına başlayan diğer dört tersane, bölgenin yapılanmasında 

çok önemli bir rol oynamıştır. Yalova-Altınova Tersane Girişimcileri Sanayi ve Ticaret 

Anonim Şirketi’nin ortak sayısı yıllar içinde meydana gelen birleşmelerle günümüzde 33 

olarak şekillenmiştir. 

Yalova-Altınova Tersane Bölgesi, yer tahsisi dışında devlet katkısı olmadan, özel sektör 

tarafından gerçekleştirilen bir proje olarak hayata geçmiştir. Bölgenin kuruluş 

aşamasında yapılması taahhüt edilen yatırım miktarı 162 milyon dolar olmakla birlikte, 

Yalova-Altınova Tersane Girişimcileri Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi’nin ve bölge 

tesislerinin yatırımları 2 milyar doları aşmıştır. 

3.11. YAPI YASAKLI ALANLAR 

Planlama Alanında yapı yasaklı alan bulunmamaktadır. 

3.12. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Planlama alanı Yalova Altınova Tersaneler Bölgesinde yer almakta olup planlama alanını 

da kapsayan bazı alanlar 04.11.2021 tarih ve 4758 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi ilan edilmiştir.  

Hazırlanan imar planı teklifi; 1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 04.11.2021 

Tarih ve 4758 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ve 19.10.1989 Tarih ve 383 Sayılı Özel 

Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı Kurulmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname 

doğrultusunda hazırlanmıştır. 

Ayrıca planlamaya konu alanda hazırlanan imar planı teklifi; “Tersane ve İskele” 

kullanımlarına ilişkin düzenlemeler içermesi sebebiyle 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve 3194 

sayılı İmar Kanunu ile ilgili Yönetmelikleri de dikkate alınmıştır. 
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3.13. KORUMA STATÜSÜNDE BULUNAN ALANLAR VE ÖZELLİKLERİ 

Planlama alanını da kapsayan bazı alanlar 04.11.2021 tarih ve 4758 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi ilan 

edilmiştir.  

 

Şekil 12: Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi Sınırı ve Planlama Alanı 
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3.14. MÜLKİYET BİLGİSİ 

Planlama alanı kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında, devletin hüküm ve tasarrufu altında 

bulunan alanları kapsamaktadır. Söz konusu planlama alanına ilişkin; 28.04.2022 tarihli 

ön izin sözleşmesi bulunmaktadır. Ön izin süresinin; üçüncü yıl ön izin süresinin bitme 

tarihi olan 28.04.2025 tarihinden itibaren 4. Yıl ön izin süresine 1 (bir) yıl süreyle 

uzatılması İl Müdürlük Makamının 21.04.2025 tarihli ve 12304165 sayılı Oluru ile uygun 

görülmüştür.  

 

Şekil 13. Mülkiyet Bilgi Paftası 
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3.15. YERLEŞME/YAPILAŞMA ALANLARI İLE İLGİLİ ÖZELLİKLER 

Planlamaya konu alan “Tersane Alanı” kullanımında yer almakta olup kullanımın ve 

teknolojinin gerektirdiği türde yapıları içermektedir. (Kızak, açık imalat sahaları, su 

depoları idari bina ve sosyal tesisler vb.) 

3.16. ALANA İLİŞKİN FOTOĞRAFLAR 

 
Şekil 14. Planlama Alanını Farklı Yönlerden Gösteren Fotoğraflar 

3.17. KOMİSYON VE TESCİL KARARLARI 

Planlama teklifine konu alanda ilgili mülga KTVKB Kurul/KVKB Kurul/TVKB Komisyon 

kararları ve tescil kararları bulunmamaktadır. 

3.18. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

3.18.1. HİDROGRAFİK VE OŞİNOGRAFİK ETÜT RAPORU 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı Seyir, Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığınca 

31.03.2021 tarihinde onaylanan “Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek Mahallesi, Herçelik 

Tersanesi İskele ve Dolgu Alanı İmar Planı Projesi Hidrografik ve Oşinografik Etüt 

Raporu” standartlara uygun olarak değerlendirilmiştir. 

Söz konusu rapora göre sonuç ve öneriler; 
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Proje kapsamında gerçekleştirilen batimetrik, jeolojik, jeofizik ve oşinografik 

araştırmalarından elde edilen verilerin işlenmesi ve yorumlanması neticesinde aşağıdaki 

genel sonuçlara varılmıştır. 

a. Proje bölgesinde yapılan mühendislik sismiği çalışmaları zemin tanımlaması açısından 

incelendiğinde, zeminde iki sismo-litolojik birimin varlığı tespit edilmiştir. Kesitlerde 

turuncu düz çizgi ile yeşil düz çizgi arasında kalan bu birimin tavanı su-sediment sınırını 

tabanı ise B birimini temsil etmektedir. A biriminin yansıma özellikleri incelendiğinde, 

sismik enerjinin çabuk soğurulduğu ve tabaka içi yansımaları paralel özellik gösterdiği 

görülmektedir. Deniz tabanı yüzeyinden alınan numunelerin analizi sonucu, yüzeydeki 

ilk birimin Çakıllı çamurlu kum (gmS) ve Çamur (M) materyalinden oluştuğu ve sismik 

kesitlerdende kalınlığının 1.0-1.5 metre arasında değiştiği tespit edilmiştir. Denizde 

yapılacak sondaj ile sismik kesitlerin birlikte değerlendirilmesi, bu litolojiler hakkında daha 

kesin bir sonuç verebilecektir. Bu birimin diğer sığ sismik kesitlerinde yorumlanması 

sonucu proje sahası içerisinde değişmeyen, bir dağılımın bulunduğu gözlenmiştir. 

Yansıma karakterlerine göre, B biriminin A birimine göre daha sert olduğu ve Sismik 

kesitlerde A biriminin altında ve kalınlığı tekrarlı yansımalar ve penetrasyon nedeniyle 

görülemeyen birimin, sismik penetrasyona göre proje sahasındaki temel kaya olarak 

kabul edebiliriz. Sismik penetrasyonunun düşüklüğü, sediman kalınlığının genelde enerji 

emilimine neden olan yumuşak birimin hâkim olmasından kaynaklanmaktadır. Sismik 

kesitlere göre bu birimin kalınlığının 30- 40 metreden az olamayacağı söylenebilir. 

b. Yandan taramalı sonar verilerin yorumlanması sonucu; Proje bölgesinde mevcut iskele 

ayaklarının görüntüleri tespit edilmiştir. Proje sahasında mevcut gemi kızak sistemlerinin 

sonar görüntüleri tespit edilmiştir. Proje sahasında güçlü yansıma veren boru hattı 

benzeri sonar görüntüleri tespit edilmiştir. Deniz tabanı üzerinde derinleştirme faaliyeti 

sonrası oluşan düzensiz tepe ve çukurluk alanların sonar görüntüleri tespit edilmiştir. 

Yukarıda belirtilenlerin dışında, deniz tabanı üzerinde doğal olmayan (batık gemi enkazı 

v.b) herhangi bir yapıya rastlanmamıştır. 

c. Proje sahası yakınında deniz tabanı malzemesini değiştirebileceği düşünülen ve akışı 

mevsimsel değişkenlik gösteren dere yer almaktadır. Kıyıyı takiben dolgu, Çakıllı 

çamurlu kum (gmS) ve Çamur (M) materyalinin dağılımı izlenmektedir 

d. Deniz yüzeyinde sıcaklık değişiminin 10,14°C ile 10,21°C arasında olduğu, deniz 

tabanında 2 no'lu CTD istasyonunda (7,03 metre derinlikte) ise 10,30°C' olduğu ve 
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yüzeyden ölçüm derinliğine kadar pozitif gradyenli bir tabaka oluşturduğu ölçüm 

sonuçlarında tespit edilmiştir 

e. Deniz yüzeyinde tuzluluk değerleri %0 27,72 ile % 27,96 arasında değişmekte olup, 

deniz yüzeyinden ölçüm derinliğe kadar küçük değişimler ile artış gösterdiği gözlenmiştir. 

2 nolu istasyonda (7,03 metre derinlikte) %0 28,42 değerine ulaştığı ölçüm sonuçlarından 

tespit edilmiştir. 

f. Deniz yüzeyinde yoğunluk değerinin 21,25 ile 21,44 sigma-t arasında değiştiği. En 

yüksek yoğunluk değeri'nin ise deniz tabanında 2 nolu CTD noktasında (7,03 metre 

derinlikte) 21,80 sigma-t olduğu görülmüştür. 

g. Proje sahasında akıntı hız ve yönü incelendiğinde 1 nci gün için ortalama yönü 

223,03°, akıntı hızının ise 9,83 cm/s, 2 nci gün için yönün ortalama 208,45°, akıntı hızının 

9,57 cm/s, 3 ncü gün için yönün ortalama 226,41°, akıntı hızının 9,19 cm/s, 4 ncü gün 

için yönün ortalama 230,75°,akıntı hızının 9,94 cm/s, 5 nci gün için yönün ortalama 

224,47° ve akıntı hızının 10,62 cm/s olduğu tespit edilmiştir. Akıntı hız-yön verilerinin beş 

günlük ölçümlerinin değerlendirilmesi sonucu, proje sahasında akıntının 140.59°-304.88° 

yön aralığında değiştiği ve en yüksek akıntı hızının 14.97 cm/s ile 208,56° yönünden 

geldiği grafiklerden görülmektedir. 

3.18.2. JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORU 

Yalova Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nce 18.09.2012 tarihinde 

onaylanan “1/1000 Ölçekli Dolgu İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu”nda 

planlama alanı “Önlemli Alan 5.2 (ÖA-5.2) ve Önlemli Alan 5.3 (ÖA-5.3)” olarak 

belirlenmiş alanda kalmaktadır.  

Dolgu İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu rapora göre sonuç ve öneriler; 

1) Bu jeolojik-jeoteknik etüt raporu Yalova ili, Altınova İlçesi, Hersek Köyü sınırları 

içerisinde 1/100000 ölçekli G22 numaralı MTA paftasında yer almaktadır. Rapor 

kapsamında 1/1000 ölçekli G22-c-05-b-3-c, G22-c-05-b-3-d, G22-c-05-b-4-c, G22-c-05-

b-4-d, G22-c-05-b-3-c, G22-c-05-c-1-a, G22-c-05-c-1-b, G22-c-05-c-1-d, G22-c-05-c-2-

a, G22-c-05-c-2-b, G22-c-05-d-2-b, G22-c-05-d-2-c, G22-c-05-d-2-d, G22-c-05-d-3-a, 

G22-c-05-d-3-b, G22-c-05-d-3-d, G22-c-05-d-4-c ve G22-c-05-a-1-b paftalarında yer 

alan inceleme alanının Marmara Denizi kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında Devletin 

hüküm ve tasarrufu altında bulunan sığ ve bataklık alana 4.50 km uzunluğunda ve 300 

metre genişliğinde dolgu yapılmak suretiyle oluşturulacak alana tersaneler kurulması, 
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bunun devamı niteliğinde arka planda sosyal tesisler ve yan sanayi alanları inşa edilmesi 

için jeolojik, topoğrafik ve batimetrik haritaları çıkarılarak, zemin ve kayaçların litolojik 

özellikleri ve yapısal konumlarının belirlenmesi ve inceleme alanının herhangi bir 

heyelan, kaya düşmesi vb. afet olaylarına maruz olup olmadığının araştırılması ve 

jeoteknik özelliklerinin belirlenmesi ve yerleşime uygunluk değerlendirilmesinin yapılması 

amacıyla dolgu imar planına esas jeolojik jeoteknik zemin etüt raporu “ZT ZEMİN 

TEKNİK ZEMİN EDÜDÜ, MÜHENDİSLİK ve İNŞAAT TİC. LTD. ŞTİ.” tarafından 644 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığının (Mekansal 

Planlama Genel Müdürlüğü) 28.09.2011 tarih ve 1027232 sayılı Genelgesi (Genelge 

No:2011/9) doğrultusunda 19.08.2008 gün ve 10337-13171 sayılı Genelgede belirtilen 

Format-3’e göre Yalova-Altınova Tersane Girişimcileri San. ve Tic. A.Ş.’ye 

hazırlanmıştır.  

2) İnceleme alanının yer aldığı Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek Köyü sınırları içerisinde 

yer almaktadır. Söz konusu inceleme alanına ait halihazır haritalar; ITRF96 sisteminde 

Belde Harita İnş. ve Tic. Ltd. Şti. tarafından yapılan 19.01.2012 onay tarihli 1/1000 ölçekli 

G22-c-05-b-3-c, G22-c-05-b-3-d, G22-c-05-b-4-c, G22-c-05-b-4-d, G22-c-05-b-3-c, G22-

c-05-c-1-a, G22-c-05-c-1-b, G22-c-05-c-1-d, G22-c-05-c-2-a, G22-c-05-c-2-b, G22-c-05-

d-2-b, G22-c-05-d-2-c, G22-c-05-d-2-d, G22-c-05-d-3-a, G22-c-05-d-3-b, G22-c-05-d-3-

d, G22-c-05-d-4-c ve G22-c-05-a-1-b paftalarını kapsamaktadır. Söz konusu inceleme 

alanındaki Batimetrik harita ise ITRF96 sisteminde Yalova-Altınova Tersane Girişimcileri 

San. ve Tic. A.Ş. tarafından Derinsu Sualtı Mühendislik ve Danışmanlık Ltd. Şti.’e 1/1000 

ölçekli olarak hazırlatılmıştır.  

3) İnceleme alanında yapılan 4 adet deniz sondajı çalışmaları sonucunda; 

 SK-1’de  0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-4.50 metreler arasında deniz suyu, 

4.50-7.50 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (26.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-3’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-3.70 metreler arasında deniz suyu, 

3.70-6.50 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (25.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-4’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-7.00 metreler arasında deniz suyu, 

7.00-10.50 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 
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birimden sonra sondaj sonuna kadar (27.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-5’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-8.50 metreler arasında deniz suyu, 

8.50-10.50 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (28.50 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-6’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-15.50 metreler arasında deniz suyu, 

15.50-17.00 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (35.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-7’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-16.00 metreler arasında deniz suyu, 

16.00-17.00 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (36.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-8’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-15.00 metreler arasında deniz suyu, 

15.00-17.00 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (35.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-9’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-5.50 metreler arasında deniz suyu, 

5.50-9.00 metreler arasında beton dolgu, 9.00-10.00 metreler arasında gri renkli denizel 

çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu birimden sonra sondaj sonuna kadar (27.00 m.) koyu 

gri renkli kumlu siltli kil birimi (Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-10’da 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-6.00 metreler arasında deniz suyu, 

6.00-8.50 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (26.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

 SK-11’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-10.00 metreler arasında deniz suyu, 

10.00-11.50 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (30.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  
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 SK-12’de 0.50 metre duba yüksekliği, 0.50-16.00 metreler arasında deniz suyu, 

16.00-18.50 metreler arasında gri renkli denizel çökel (kil, silt, kum) gözlenmiştir. Bu 

birimden sonra sondaj sonuna kadar (36.00 m.) koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi 

(Alüvyon) gözlenmiştir.  

4) İnceleme alanı tamamı yerleşime uygunluk açısından; Önlemli Alan 5.2 (ÖA-5.2) ve 

Önlemli Alan 5.3 (ÖA-5.3) olarak değerlendirilmiştir.  

 İnceleme alanında deniz suyu bulunmamasından ve denizsel çökeller biriminin 

sıvılaşma riski yüksek olduğundan dolayı, Oturma Tehlikesi Değerlendirmesi tablosuna 

göre verilen inceleme alanı önlemli alanlar içerisinde ÖA-1(a) kategorisine girmektedir. 

5) İnceleme alanında duba seviyesinden itibaren yaklaşık 7.00-24.00 metreler arasında 

deniz suyu, 4.50-16.00 m. aralığında kum, silt, kil içerikli gri renkli denizsel çökel, bu 

birimin ardından sondaj sonuna kadar koyu gri renkli kumlu siltli kil birimi gözlenmiştir.  

 İnceleme alanında gözlenen kum, silt, kil içerikli gri renkli denizsel çökeller taşıma 

gücü açısından sorun teşkil etmektedir. Bu nedenden dolayı yapılacak projenin taşıma 

gücü 8,15-28,08 kg/sm2 arasında değişen koyu gri renkli kumlu siltli kil birimine 

taşıttırılması gerekmektedir.  

6) İnceleme alanında kontrolsüz kazı yapılmamalıdır. Deniz suyunun yapılacak yapıya 

zarar vermemesi için uzman mühendisin önereceği önlemler alınmalı ve suyun korozyon 

vb. sorunlara neden olması önlenmelidir.  

 Denizel çökelde taşıma gücü, sıvılaşma, oturma vb. açıdan problemler 

olduğundan ve kalınlığı az olduğundan dolayı yapı yüklerinin kumlu siltli killi birime 

taşıtılması gerekmektedir.  

 İnceleme alanında gözlenen birimler için; 

Denizel Çökel İçin: 

Zemin Grubu: D 

Yerel Zemin Sınıfı: Z4 

Etkin Yer İvmesi: Ao:0.40g (I. derece deprem bölgesi) 

Periyotlar: Ta=0.20 sn ve Tb=0.90 sn 
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Kumlu Siltli Killi Birim İçin: 

Zemin Grubu: D 

Yerel Zemin Sınıfı: Z4 

Etkin Yer İvmesi: Ao:0.40g (I. derece deprem bölgesi) 

Periyotlar: Ta=0.20 sn ve Tb=0.90 sn 

7) İnceleme alanında sondaj çalışmaları sırasında yapılan SPT N30 değerlerine göre 

kum, silt, kil içerikli gri renkli denizsel çökelin çok yumuşak-yumuşak-katı-orta, çok katı, 

koyu gri renkli umlu siltli killi (Alüvyon) birimin ise katı-çok, orta katı-sert aralığındaki 

yapıda olduğu belirlenmiştir. Zemin etüt aşamasında uygulanacak plan ve projeye göre 

hesaplanmalı ve gerekli önlemler alınarak uygulamaya gidilmelidir.  

8) İnceleme alanında gözlenen birimlerin atteberg limitleri değerlerine göre zemin sınıfı 

CL-CH olarak belirlenmiştir.  

9) İnceleme alanında yapılan sondaj çalışması esnasında alınan numunelerden yapılan 

deney sonuçlarına göre; zeminin şişme potansiyeli düşük-orta-yüksek olarak belirlenmiş 

olup, düşük plastisiteli ve sıkışabilir zemin, yüksek sıkışabilir plastik zemin, çok yüksek 

yüksek sıkışabilir plastik zemin özelliği göstermiştir.  

10) İnceleme alanında gözlenen birimler su içeriği sınıflamasında değerlendirildiğinde 

zeminin cinsi “Ayrışmamış-Kuru, Az Ayrışmış-Az Kuru ve Orta Derecede Ayrışmış-Orta 

Islak” özelliği göstermiştir.  

11) İnceleme alanının yakın çevresinde bulunan Yalak Deresi’nin Karamürsel-Yalova 

devlet yolu ile deniz arasında kalan bölümüne 2007 yılında ıslah çalışmaları yapılmıştır. 

Yapılaşmaya gidilmeden önce gerekli önlemler ve tedbirler alınmalıdır. DSİ ve ilgili kurum 

görüşleri ekte verilmiş olup, Dere Islah Projeleri ve DSİ görüşü doğrultusunda 

hazırlanmalıdır. (Ek-10,11). 

12) İnceleme alanı, kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalmakta olup, 3621 sayılı kıyı 

kanunu ve ilgili mevzuat hükümleri geçerlidir.  

13) Deprem sırasında oluşabilecek şiddetli dalgalanmalar ve tasman-çökme dışında, 

incelenen sahada afet riski (kütle hareketleri, su baskını, çığ, karstlaşma, tıbbi jeoloji) 

olmadığı söylenebilir.  
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14) İnceleme alanının çevresindeki faylar ve bölgenin depremselliği dikkate alınmalıdır. 

İnceleme alanında olası depremin gerek yapı gerekse zemin üzerinde yaratacağı 

olumsuz etkiler mevcut durumda ve olası projelendirme çalışmasında göz önüne 

alınmalıdır.  

15) Yapılacak yapılanmada, “ T.C Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’nın Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik Esasları”na uyulmalıdır.  

16) İnceleme alanında DLH mevzuatına uyulmalıdır. 

17) İnceleme alanı, Bakanlar kurulunun 18 Nisan 1996 tarihli ve 96/80109 sayılı kararı 

ile yürürlüğü giren deprem bölge haritasında 1. derece deprem bölgesinde yer 

almaktadır. Tüm yapılaşmalarda Bayındırlık Bakanlığının hala yürürlükte olan 6 Mart 

2007 gün ve 26454 sayılı resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Deprem 

Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik Esasları’na ve 3 Mart 2007 gün 

ve 26511 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan değişikliklere uyulması ve zemin koşullarına 

uygun bina sistemlerinin seçilmesi gerekmektedir. 

18) Bu rapor, 644 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığının (Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü) 28.09.2011 tarih ve 1027232 sayılı 

Genelgesi (Genelge No:2011/9) doğrultusunda 19.08.2008 gün ve 10337-13171 sayılı 

Genelgede belirtilen Format-3’e göre hazırlanmış olup, 1/1000 ölçekli G22-c-05-b-3-c, 

G22-c-05-b-3-d, G22-c-05-b-4-c, G22-c-05-b-4-d, G22-c-05-b-3-c, G22-c-05-c-1-a, G22-

c-05-c-1-b, G22-c-05-c-1-d, G22-c-05-c-2-a, G22-c-05-c-2-b, G22-c-05-d-2-b, G22-c-05-

d-2-c, G22-c-05-d-2-d, G22-c-05-d-3-a, G22-c-05-d-3-b, G22-c-05-d-3-d, G22-c-05-d-4-

c ve G22-c-05-a-1-b paftalarında yer alan inceleme alanına ait dolgu imar planına esas 

jeolojik-jeoteknik raporu olup zemin etüt raporu yerine kullanılamaz.  

 Bayındırlık Bakanlığı, Afet İşleri Müdürlüğü’nün 11.04.2005 tarih ve 5125 sayılı 

yazısı gereğince raporda belirtilen önlemler uygulama aşamasında ilgili Belediyesince 

denetlenmeli, arazide uygulatılması sağlanmalı ve sonucundan ilgili kurum ve kuruluşlar 

bilgilendirilmelidir. 

3.18.3. PROJE ETKİLERİ VE EKOSİSTEM DEĞERLENDİRME (EDR) 

Mayıs 2024 tarihinde Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi tarafından hazırlanan 

“Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek Mahallesi Tersaneler Caddesinde Bulunan ve Yeni 

Gemi İnşa, Tamir Bakım ve Onarımı Yapan Herçelik Tersanecilik San. Ürünleri Paz. Ve 
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Dış Tic. A.Ş.’nin Bulunduğu Kıyısal Deniz Alanının Proje Etkileri ile Ekolojik 

Değerlendirme Raporu” bulunmaktadır. 

 3.18.4. ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRME RAPORU (ÇED) 

Kasım 2024 tarihinde Çigem Çevre ve İş Güv. Tekn. Dan. ve Müh. Hiz. San. ve Tic. Ltd. 

Şti. tarafından hazırlanan “Gemi İnşa ve Gemi Bakım Onarımı Kapasite Artış Projesi” 

Çevresel Etki Değerlendirme (ÇED) Raporu bulunmaktadır. 27.12.2024 tarih ve 8099 

sayılı karar ile “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” kararı verilmiş olup “ÇED Olumlu 

Belgesi” bulunmaktadır. 

4. KURUM GÖRÜŞLERİ  

Altınova Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 18.05.2022 tarihli 

ve 1203 sayılı yazısı ve eki 11.05.2022 tarihli ve 71-72 karar sayılı Meclis Kararları 

ile; Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek “Tersane ve İskele” Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım 

İmar Planı İlavesi ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlavesi (Herçelik Tersanesi) 

teklifinin kabulüne, Meclis’te yapılan açık oylama sonucu oy birliği ile karar verildiği, 

hususları belirtilmektedir. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü’nün 16.09.2024 tarihli ve 10456904 sayılı yazısı ile; Yapılan 

değerlendirmede; 

-Söz konusu proje ile mevcut iskeleye gemilerin alana rahatlıkla gelebilmesi için, 

ortalama 6.50 metre kotunun taranacağı, 40.679 m3'lük dip tarama faaliyetinin 

yapılmasının planlandığı, 

-Dip tarama faaliyeti ile çıkarılacak malzemenin Tuzla Dökü Alanına götürüleceği ve nakil 

işlemlerinin yaklaşık 2 ay içerisinde belirli periyotlarda tamamlanacağı, 

-Alanda çok seyrek Cymodocea genusuna ait deniz çayırı türlerine rastlanıldığı, fakat 

tespit edilen popülasyonun miktar ve büyüklük olarak göz ardı edilecek seviyede olduğu, 

-Proje alanının fauna elemanlarınca habitat veya yuvalama alanı olarak kullanılmadığı, 

bölgede nesli tehlike altında olan ya da korunması gereken herhangi bir türe 

rastlanılmadığı,  

Bu kapsamda: 

-Tarama sonucu oluşacak kum bulutunun etkilerini önlemek için silt perdeleri 

kullanılması, dökü işleminin belirlenmiş olan dökü hattına uyularak ve yavaş yavaş 

gerçekleştirilmesi, planlanan alan dışına gereksiz müdahale yapılmaması, 
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-Denizel biyolojik aktivitenin en yüksek olduğu üreme döneminde inşaat çalışmalarının 

minimum düzeyde olması, 

-Uygun olmayan rüzgâr ve dalga koşullarında çalışmaların yapılmaması, 

-Tarama faaliyetinin gevşek malzemede sürdürülmesi, kırma, kazıma vb. faaliyetin 

gerçekleştirilmemesi, 

-Tarama malzemesinin depolanması, taşınması ve bertarafına ilişkin ilgili mevzuata 

uyulması ve tarama malzemesinin doğal ortamla temasının önlenmesi, 

-Oluşacak atıkların denize atılmaması ve kontrolsüz depolamasının yapılmaması, 

-Tarama faaliyetlerinin uygun mühendislik şartları ile yapılması, 

gerekmekte olduğu belirtilerek; yukarıda belirtilen hususlarla birlikte projenin 

hazırlık ve uygulama aşamasında Proje Etkileri ve Ekosistem Değerlendirme Raporunda 

belirtilen önlemlerin alınması, dip taramadan çıkarılan malzemenin kullanımı ve 

bertarafında "Dip Tarama Malzemesinin Çevresel Yönetim Yönetmeliği"ne uyulması, 

hususları belirtilmektedir. 

Yalova Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün, 31.05.2022 

tarihli ve 3766436 sayılı yazısı ile; Herçelik Tersanecilik San. Ürün. Paz. ve Dış Tic. 

A.Ş tarafından hazırlattırılan Tersane ve İskele" Amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı İlavesi teklifinin onaylanmasında sakınca bulunmamakla 

birlikte onaylanıp kesinleşmesi için imar planı teklifinin Bakanlığa (Tabiat Varlıklarını 

Koruma Genel Müdürlüğü) sunulması gerektiği, hususu belirtilmektedir. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Mekânsal Planlama Genel 

Müdürlüğü’nün, 03.03.2025 tarihli ve 11876630 sayılı yazısı ile; Görüş sorulan alanın 

"Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesi" sınırları içerinde kalmasından 

dolayı imar planları ile ilgili iş ve işlemler Bakanlığın Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü tarafından yürütüleceği, bu çerçevede, "Tersane ve İskele" amaçlı 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlavesi çalışmalarına 

ilişkin iş ve işlemlerin; 3194 sayılı İmar Kanunu ve 3621 sayılı Kıyı Kanunu, meri mevzuat 

hükümleri ve 1/50.000 ölçekli ÇDP'nin "8.8. Kıyı Tesisleri Alanı ve Tersane Alanı" başlıklı 

plan hükümleri, İzmit Körfezi 1/50.000 Ölçekli Bütünleşik Kıyı Alanları Planı Plan 

Hükümlerinin D 26 numaralı hükmü ile mevzuatı uyarınca alınması gerekli kurum ve 

kuruluş görüşleri doğrultusunda yürütülebileceği, hususları belirtilmektedir. 
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Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü, Kocaeli 

Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün, 13.10.2022 tarihli ve 

3024201 sayılı yazısı ile; Söz konusu; Yalova İli Altınova İlçesi, Hersek mahallesi 

sınırlarında kalan Herçelik Tersanesinde talep edilen görüş sahasına ilişkin sualtı 

incelemesi 10.10.2022 tarihinde uzmanlarca gerçekleştirildiği, Görüş sahasına ilişkin 

uzmanlarınca yerinde yapılan incelemeler neticesinde denizel alan zemininde herhangi 

bir kültür varlığına rastlanılmadığı, Alanın Sit Alanları ve Koruma Alanlarının dışında 

kaldığı, söz konusu alana ilişkin herhangi bir Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı 

olarak tescil kaydının bulunmadığı, alanda 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu kapsamında başka herhangi bir kültür varlığına rastlanılmadığı 

görüldüğünden yapılacak işlemlere ilişkin 2863 sayılı yasa kapsamında herhangi bir 

sakınca bulunmadığı, Bununla birlikte alanda yapılacak uygulamalar sırasında herhangi 

bir kültür varlığına rastlanılması durumunda 2863 sayılı yasanın 4. maddesi gereği "... en 

yakın müze müdürlüğüne veya köyde muhtara veya diğer yerlerde mülki idare amirlerine 

bildirilmesi gerektiği, hususları belirtilmektedir. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş., Güney 

Marmara İşletme Müdürlüğü (Dg2), 10.02.2025 tarihli ve 5647 sayılı yazısı ile; Bahse 

konu alanın doğalgaz boru hattına yaklaşık 394 metre, LV Hersek yerüstü tesisine 

yaklaşık 499 metre mesafede bulunduğu, söz konusu imar planı değişikliği ve ilavesi 

talebinin uygun görüldüğü, hususları belirtilmektedir. 

Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü 

(Bursa), Tesis ve Kontrol Müdürlüğü’nün 28.01.2025 tarihli ve 2914144 sayılı yazısı 

ile; Proje sınırları dâhilinde mevcut ve tesisi planlanan herhangi bir enerji iletim hattı 

bulunmadığı, belirtilmiştir. 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, Donanma Komutanlığı, Gölcük Deniz Ana Üs 

Komutanlığı’nın bila tarihli ve 6915528 sayılı yazısı ile; Konuya yönelik Mekânsal 

Gayrimenkul Sisteminden yapılan inceleme neticesinde, imar planı değişikliği ve 

ilavesinin yapılacağı alanda Komutanlığın sorumluluğunda bulunan askeri alan ile askeri 

yasak ve güvenlik bölgesi bulunmadığı, hususları belirtilmektedir. 

Kara Kuvvetleri Komutanlığı, 3. Kolordu (HRF) Komutanlığı, Harekat Eğitim Şube 

Müdürlüğü’nün, 28.03.2025 tarihli ve 24401665 sayılı yazısı ile; Mekânsal 

Gayrimenkul Sistemi (MEGSİS) üzerinden yapılan inceleme sonucunda, söz konusu 

plan teklifinin bulunduğu bölgede K.K.K.lığına bağlı Kara Askeri Yasak ve Güvenlik 

Bölgesinin bulunmadığı, belirtilmiştir. 
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü’nün 

24.06.2022 tarihli ve 437704 sayılı yazısı ile; Söz konusu teklife ilişkin yapılan inceleme 

neticesinde; 

 Planlama alanının batısında Doğruyol Tersanecilik Denizcilik San. ve Tic. A.Ş. 

doğusunda ise Cemre Mühendislik Gemi İnş. San. Tic. Ltd. Şti. (Cemre 1) 

tersanelerinin yer aldığı, 

 Teklif edilen uygulama imar planı değişikliğinde, denize doğru yaklaşık 200 m 

boyunda 10 m genişliğinde bir iskele dâhil toplamda 2.585 m2'lik bir alanın mevcut 

plana ilave edildiği, 

Bu itibarla; Uygulama İmar Planı İlavesi teklifinin 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve diğer ilgili 

mevzuat hükümleri çerçevesinde uygun bulunduğu, hususları belirtilmektedir. 

Milli Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü, İzmit İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı’nın, 28.01.2025 tarihli ve 4428566 sayılı yazısı ile; Yapılan inceleme 

sonucu, söz konusu planlama alanı içerisinde Askeri Alan, Askeri Yasak Bölge, Askeri 

Güvenlik Bölgesi, Mania Planı ve ANT Akaryakıt Boru Hattı bulunmadığının (Jandarma 

Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı hariç) tespit edildiği, hususları 

belirtilmiştir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 1. Bölge Müdürlüğü, 

Havza Yönetimi, İzleme ve Tahsisler Şube Müdürlüğü’nün 04.03.2025 tarihli ve 

5627652 sayılı yazısı ile; Yapılan inceleme ve değerlendirmeler neticesinde; bahse 

konu alanın idarenin uhdesinde yürütülen herhangi bir proje içerisinde kalmadığı, 

Proje alanına yaklaşık 2150 m mesafede Yalak Deresi' nin denize mansaplandığı, 

Yalova-Altınova-Hersek sahil kesiminde tersane amaçlı dolgu imar planı hakkında 2005 

yılında mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı tarafından Kuruluşumuz görüşü talep 

edildiği ve "Yalak Dere' nin taşkın sahasının esas olarak başladığı Yalova-İzmit 

Karayolundan denize kadar olan kısmının ıslahının yapılması şartıyla bahse konu alanın 

dolgu yapılarak tersane yeri olarak kullanılmasında Kuruluşumuzca bir sakınca 

görülmemektedir." şeklinde ilgili Kuruma görüş bildirildiği, 

Geçen zaman zarfında söz konusu bölgede Yalak Dere ıslah projesinin, Altınova 

Belediye Başkanlığı tarafından hazırlandığı ancak uygulanmadığı, DSİ Genel 

Müdürlüğü'nün 13.12.2018 tarih ve 859725 sayılı bölgedeki tersane ve iskelelere yönelik 

yazısında "…tersane bölgesi deniz etkisinin yanı sıra Yalak Deresi taşkınlarından da 
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etkilenebilecek konumda olup, mevcut durum göz önüne alınarak taşkın kontrolüne 

yönelik dere ıslah çalışmalarını içeren tedbirlerin alınması ve söz konusu tedbirler 

alınmadan yapılaşmaya gidilmemesi gerekli görülmektedir." denildiği, hususları 

belirtilmektedir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, 2. 

Bölge Müdürlüğü’nün 26.02.2025 tarihli ve 18215710 sayılı yazısı ile; Yapılan 

inceleme neticesinde; mezkur alanın, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve 4915 sayılı Kara 

Avcılığı Kanunu ile tanımlanan korunan alanlar içerisinde bulunmadığı, söz konusu alan 

içerisinde 04.04.2014 tarih ve 28962 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 

giren Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği kapsamında belirtilen tescilli sulak alan 

bulunmadığı, Yalova ili Ulusal Biyolojik Çeşitlilik Envanter ve İzleme Projesi kapsamında 

proje sahası ve etki alanında 50 adet kuş türü olduğu, Ayrıca; söz konusu Gemi İnşa ve 

Gemi Bakım Onarımı Kapasite Artışı faaliyeti ile ilgili Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 

Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim Genel Müdürlüğünün 27.12.2024 tarihli 

ve 8099 sayılı yazısı ile "ÇED Olumlu Belgesi" bulunduğu, 

Bu kapsamda, ekolojik dengenin korunmasında gerekli hassasiyetin gösterilmesi, 

faaliyetin ÇED Kararı sınırlarında çalışılması, saha üzerinde yapılacak herhangi bir 

faaliyetin değişikliğinde kurumumuzdan tekrar görüş alınması, oluşacak her türlü atığın 

depolanması, taşınması ve bertarafı aşamalarında ilgili mevzuata uyulması ve mer'i 

mevzuat uyarınca ilgili diğer kurum/kuruluşlardan gerekli izinlerin alınması şart olmakla 

birlikte Doğa Koruma ve Milli Parklar 2. Bölge Müdürlüğünün görev alanları ve mevzuat 

kapsamında ilan edilmiş herhangi bir korunan alan bulunmadığı, hususları 

belirtilmektedir. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi, izin 

ve Denetim Genel Müdürlüğü’nün 27.12.2024 tarihli ve 11344545 sayılı yazısı ile; 

Gemi İnşa ve Gemi Bakım Onarımı Kapasite Artışı projesi hakkında 29.07.2022 tarih ve 

31907 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliği'nin 14. 

maddesi gereğince Bakanlıkça "Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu" Kararı verilmiş 

olduğu, 

Söz konusu projeye ait Nihai ÇED Raporu ve eklerinde belirtilen hususlar ile 2872 sayılı 

Çevre Kanununa istinaden yürürlüğe giren yönetmeliklerin ilgili hükümlerine uyulması, 

mer'i mevzuat uyarınca ilgili kurum/kuruluşlardan gerekli izinlerin alınması, projede 

yapılacak Yönetmeliğe tabi değişikliklerin de Bakanlığa veya Yalova Valiliği (Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) 'ne iletilmesi gerektiği, 
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Bununla birlikte, bahse konu proje ile ilgili olarak proje sahibi tarafından, 29.07.2022 tarih 

ve 31907 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren ÇED Yönetmeliğinin 18. 

Maddesi 4. Fıkrasında yer alan hüküm kapsamında, ÇED Olumlu Karar tarihinden 

itibaren 3 (Üç) aylık periyotlarda yatırımın; inşaat öncesine ve inşaat dönemine ilişkin 

kaydedilen gelişmeleri içeren Proje İlerleme Raporu'nun Bakanlığa sunulması gerektiği, 

hususları belirtilmektedir. 

Yalova Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 20.02.2025 tarihli ve 18109148 

sayılı yazısı ile; Belgeler ve yerinde yapılan incelemelerde; söz konusu alanın kıyı kenar 

çizgisinin deniz tarafında olduğunun belirtilmesi, mera, zeytinlik ve tarla vasfında 

olmaması nedenleriyle 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanunu, 3573 sayılı 

Zeytinciliğin Islahı ve Yabanilerinin Aşılattırılması Hakkında Kanun ve 4342 sayılı Mera 

Kanunu kapsamında yapılacak bir işlem bulunmadığı, 

1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu’nun 7’nci ve 20’nci maddelerinde belirtilen hususlara 

uyulması kaydıyla 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu kapsamında bir sakınca bulunmadığı, 

belirtilmektedir. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 26.02.2025 

tarihli ve 6403055 sayılı yazısı ile; Bahse konu alanın, 2634 sayılı Turizmi Teşvik 

Kanunu uyarınca ilan edilen herhangi bir Turizm Merkezi (TM) veya Kültür ve Turizm 

Koruma ve Gelişim Bölgesi (KTKGB) sınırları içerisinde yer almadığı, anılan alanda 

yürütülen bir çalışma bulunmadığı, hususları belirtilmektedir. 

5. SENTEZ 

Planlama alanının da bulunduğu alanı kapsayan İzmit Körfezi (Kocaeli-Yalova) 1/50.000 

Ölçekli Bütünleşik Kıyı Alanları Planı Değişikliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca, 30.06.2020 tarih ve 9573 sayılı Bakanlık Olur’u ile kesinleşmiştir. Planlama 

alanı, 1/50.000 Ölçekli Bütünleşik Kıyı Alanları Planı’nda 9. alt bölgede yer almaktadır. 

Bu bölgede liman, gemi inşa bakım ve onarım tesisleri yapılabilir. Fakat plana ilişkin plan 

hükümlerinin D-26 nolu hükmünde; “Bu planda alt bölge düzeyinde belirlenen “Öncelikli 

Tesisler” kapsamında olmayan ancak; “Mevcut ve Planlı Tesisler” kapsamında yer alan 

kıyı yapılarına ilişkin ilave/değişiklik/revizyon talepleri ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 

doğrultusunda meri mevzuat çerçevesinde Yetkili İdarece değerlendirilir. Ancak kapasite 

artışı taleplerinde ilgili kurum ve kuruluşlardan gemi trafiğinin olumsuz etkilenmeyeceğine 

dair görüş alınması şartı aranacaktır. Bu planda alt bölge düzeyinde belirlenen “Mevcut 

ve Planlı Tesisler” veya “Öncelikli Tesisler” kapsamında olup olmadığına bakılmaksızın, 
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boru hattı, gemi yanaşma platformu ve şamandıra-dolfen talepleri, öncelikle gemi 

trafiğinin olumsuz etkilenmeyeceğine dair ilgili kurum ve kuruluş görüşünün alınması 

kaydıyla, diğer ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda meri mevzuat 

çerçevesinde Yetkili İdarece değerlendirilir. Ayrıca alt bölge düzeyinde belirlenen 

“Mevcut ve Planlı Tesisler” veya “Öncelikli Tesisler” kapsamında olup olmadığına 

bakılmaksızın rekreasyon, kıyı koruma yapısı ve yolcu terminali vapur iskelesi talepleri 

ilgili kurum ve kuruluş görüşleri doğrultusunda meri mevzuat çerçevesinde Yetkili İdarece 

değerlendirilir.” hükmü bulunmaktadır. Söz konusu hüküm doğrultusunda mevcut üst 

ölçekli Bütünleşik Kıyı Alanları Planı kararlarına uygun alt ölçekli nazım ve uygulama imar 

planı hazırlanmıştır. 

Planlama alanı, Yalova İli 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda ise G22C plan 

paftasında, “Su Yüzeyleri” ve “Tersane Alanı” kullanımında yer almaktadır. Söz konusu 

paftaya ilişkin Yalova İli 1/50.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı, 644 sayılı Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 

7.maddesi uyarınca 29.05.2018 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca onaylanmıştır.  

Tersane alanını da kapsayan Altınova Tersaneler Bölgesine ilişkin “İlave ve Revizyon 

İmar Planı” Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 27.06.2014 tarihinde 

onaylanmıştır. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 16.05.2019 tarih ve 

112405 sayı ile onaylanan “Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek "Tersane ve İskele" amaçlı 

İmar Planı İlavesi, Değişikliği ve Bir Kısım Alanın İptali” ile de söz konusu tersane alanının 

bitişiğinde yer alan tersanelerde değişiklikler yapılmıştır.  
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Şekil 15. Planlama Alanına İlişkin Sentez Bilgi Paftası 
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6. PLAN TEKLİFİ  

6.1. GEREKÇE 

Planlama alanında yatırımcı şirketin faaliyetlerini daha sağlıklı yapılabilmesi, yeni yatırım 

ve ticari işbirliği olanaklarının değerlendirilebilmesi, işlem hacminin ve kapasitesinin 

talepleri karşılayabilecek oranda geliştirilebilmesi ve kalite/güvenlik kriterlerinin 

yükseltilebilmesi amacıyla, bu amacın gerektirdiği üretim ve iş programlarına uygun 

şekilde planlı bir mekân düzenlemesi yapılabilmesi amacı ile ilave tersane alanına 

gereksinim duyulmaktadır. Bu kapsamda söz konusu planları ve ilave alanları 

kapsayacak şekilde oluşturulan deniz kamu malı ile bütünleşerek, uyumu sağlanacak 

biçimde,  kamu yararı, imar mevzuatı ve kıyı mevzuatı, kamu hukuku ve toprak 

hukukunun prensipleri ile şehircilik esasları ve planlama ilkeleri açısından Tersane ve 

İskele Amaçlı İmar Planının hazırlanması zorunluluğu doğmuştur. 

6.2. PLAN KARARLARI 

3621 Sayılı Kıyı Kanununun 7 inci maddesine göre; “kamu yararının gerektirdiği hallerde, 

uygulama imar planı kararı ile deniz, göl ve akarsularda ekolojik özellikler dikkate alınarak 

doldurma ve kurutma yolu ile arazi elde edilebilir.” Denizden doldurma yolu ile kazanılan 

araziler, kıyıda yapılan yapı (iskeleler, liman, tersane, rıhtım, vb.) olarak 

değerlendirilmemelidir. Yapı,  İdarenin düzenleyici işlemi olan imar planına dayanılarak 

oluşturulan kamu arazisi üzerinde, yine bu planın getirdiği koşullar, sınırlamalar, kayıtlar 

ve tanıdığı imar hakları çerçevesinde yapılacak olan; tanımı İmar Kanununda yer alan 

nesnedir.  

Kıyı Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmeliğin 13 üncü maddesinde belirtilen yapı 

tanımları (tersane, gemi söküm yeri, vb.) ise; alanın, kamu yararına özgülenmesi ve 

alanın kullanım fonksiyonunun tanımlanması konusunda imar planlarına ve faaliyetlere 

esas olacak olan verilerdir. 
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Şekil 16. Planlama Alan Büyüklükleri 

Hazırlanan imar planı ile firmanın ihtiyacı doğrultusunda 2585 m2 ilave tersane alanı 

düzenlenmiştir.  

Tablo 1. Planlama Kararları Alan Dağılımı 

Planlama Kararları Alan Büyüklüğü (m2) 

İlave Edilen Tersane Alanı 2585 m2 

 
Tablo 2. Karşılaştırmalı Arazi Kullanım Tablosu 

 

 

 

Kullanım 
Alan Büyüklüğü (m2) 

(Mevcut) 
Alan Büyüklüğü (m2) 

(İlave) 

Tersane Alanı - 
 

2585 m2 
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PLANLAMA ALANININ MEVCUT-ÖNERİ DURUMU 

 
Şekil 17. Planlama Alanına İlişkin Meri Plan Sınırları 

 
Şekil 18. Planlama Alanına İlişkin Öneri Plan Sınırları 



45 
 

Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesinde Kalan, Yalova İli, Altınova 

İlçesi, Hersek Mahallesi, “Tersane Ve İskele” Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

İlavesi ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlavesi ile hedeflenen, kamu yararının 

gereği olarak, deniz kamu malı niteliğinde arazi oluşturulmasıdır. Kıyı Mevzuatına göre, 

bu türden alanların özel mülkiyete konu olması olanaklı değildir. Söz konusu teklif, özel 

mülkiyet yaratma amacını taşımamakta; aksine deniz kamu malı-milli servet yaratmaya 

vesile olmaktadır. 

Kamu hizmetine özgülenmiş olan deniz kamu malları üzerinde, dolayısı ile teklifimize 

konu olan alan üzerinde tüm hüküm ve tasarruf hakkı Maliye Bakanlığının olup, bu 

alanlardan kiralama yolu ile yararlananlar yatırımcı olarak nitelendirilse de, arazi üzerinde 

yatırımları belirleme hakkı Maliye Bakanlığındadır ve Bakanlık, ülke ekonomisine destek 

olacak her türden yatırımı desteklemekte, kamu hizmet harcamaları için kaynak 

yaratacak usulüne uygun teklifleri de desteklemektedir. Bu çerçeve içerisinde;  

-Dolgu alanları üzerinde hüküm, tasarruf, kullanım ve yaratılması konularında yetkili olan 

İdarelerin (Maliye Bakanlığı-Tapu Kanunu/İhale Kanunu ve Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı-Kıyı Kanunu/İmar Kanunu) işlemlerinde bütünselliğin sağlanması 

için;  

-Kıyı Kanununda belirtildiği şekilde “kıyıdan ve dolgu arazilerinden başka hiçbir yerde 

yapılamayacak olan”; tekne çekek-inşa-bakım ve onarım, yani donatı işlevlerine yönelik 

şirket faaliyetlerinin daha sağlıklı yapılabilmesi amacıyla;  

-Yeni yatırımlarda bulunmak suretiyle ülke ve bölge ekonomisine katkı sağlayabilmesi 

için;  

-Yoğun bir iş hacmini yakalayan yatırımcı şirketler için, faaliyetlerinin yalnızca bugünün 

koşulları içerisinde değil, kesintisiz olarak gelecekte de sürdürülebilir kılacak koşullarda 

planlanması, ayrıca üretim ve iş planına uygun bir fiziksel mekân düzenlemesi zorunluluk 

arz ettiği için;  

-3621 sayılı Kanunun 7. maddesine göre değerlendirilerek onaylanmak üzere Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na iletilmesi amacıyla,  

-1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 04.11.2021 Tarih ve 4758 Sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararı, 19.10.1989 Tarih ve 383 Sayılı Özel Çevre Koruma Kurumu 

Başkanlığı Kurulmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname, 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve 

3194 sayılı İmar Kanunu ile ilgili Yönetmelikleri doğrultusunda; Marmara Denizi ve Adalar 

Özel Çevre Koruma Bölgesinde Kalan, Yalova İli, Altınova İlçesi, Hersek Mahallesi, 

“Tersane ve İskele” Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı İlavesi ve 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planı İlavesi Plan Açıklama Raporu düzenlenmiştir. 
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Marmara Denizi ve Adalar Özel Çevre Koruma Bölgesinde Kalan, Yalova İli, Altınova 

İlçesi, Hersek Mahallesi, “Tersane ve İskele” Amaçlı 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

İlavesi ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı İlavesi sosyal, ekonomik, teknolojik, 

çevresel gereksinimlere uygun olarak, ülke ve bölge koşulları gözetilerek, sosyal hukuk 

Devletinin ilkeleri doğrultusunda ve Türk Kıyı Hukuk Rejimi ve Kamu Malları Hukuk Rejimi 

çerçevesinde kamu yararının ve kamu hizmetinin gereklerine yanıt vermek üzere, bu 

dayanaklar üzerinde yükselen şehircilik ve planlama ilkeleri kapsamında hazırlanmıştır. 

 
Şekil 19. Öneri 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı İlavesi 
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Şekil 20. Öneri 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı İlavesi 
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ÖNERİ 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI PLAN NOTLARI: 

1. Bu plan hükümlerinde belirtilmeyen konularda koruma ilkelerine aykırı olmamak 

koşulu ile 1 numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi, 04.11.2021 Tarih ve 4758 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı, 19.10.1989 Tarih ve 383 Sayılı Özel Çevre Koruma 

Kurumu Başkanlığı Kurulmasına Dair Kanun Hükmünde Kararname, 3194 Sayılı İmar 

Kanunu ve İlgili Yönetmeliklerine, 3621 Sayılı Kıyı Kanunu ile ilgili diğer tüm yasa, 

yönetmelik ve mevzuat hükümlerine ve 27.06.2014 tarihinde onaylanan Meri Nazım 

ve Uygulama İmar Planı hükümlerine ve üst ölçekli meri plan hükümlerine uyulacaktır. 

2. Yalova Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce 18.09.2012 

tarihinde onaylanan İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporuna 

uyulacaktır. İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu zemin etüt raporu 

olarak kullanılamaz. Planın müsaade ettiği kalıcı yapılar için zemin etüt raporu 

yaptırılması ve raporlarda yer alan hususlara uyulması zorunludur. 

ÖNERİ 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN NOTLARI: 

GENEL HÜKÜMLER 

1. Bu plan ve koşullarında belirtilmeyen hususlarda, konusu ve ilgisine göre; 

-Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı 1 Nolu Kararnamesi 

-3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili yönetmeliği, 

-3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

-618 sayılı Limanlar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, 

-4857 sayılı İş Kanunu ve ilgili tüzük ve yönetmelikleri, 

-İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına ilişkin yönetmelik, 

-5312 sayılı Deniz Çevresinin Petrol Ve Diğer Zararlı Maddelerle Kirlenmesinde Acil 

Durumlarda Müdahale Ve Zararların Tazmini Esaslarına Dair Kanun ve ilgili 

yönetmelikleri, 

-Gemilerden Atık Alınması ve Atıkların Kontrolü Yönetmeliği, 

-1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu ve ilgili yönetmelikleri 

-1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, 

-Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği,                            

-Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik, 

-Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkında Yönetmelik, 

-Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik, 
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-4373 sayılı Taşkın Sulara ve Su Baskınlarına Karşı Korunma Kanunu ve ilgili 

yönetmelikleri, 

 
Ayrıca, yukarıda belirtilen kanun ve yönetmelikler dışında diğer ilgili kanun ve 

yönetmelik hükümleri ile mer’i üst ölçekli plan kararlarına uyulması zorunludur.  

2. Yapımı planlanan alanların inşaatı ve kullanımında deniz kirliliği ve sığlaşmaya 

neden olunmayacak, dolgu malzemelerinin çeşitli etkenlerle deniz içine yayılmak 

suretiyle sığlaşmaya ve kirliliğe sebebiyet verilmemesi için öncelikle anroşman ve 

beton perde gibi yapısal önlemler alınacaktır. İnşaat ve hafriyat sırasında parlayıcı, 

patlayıcı, tehlikeli ve toksik madde kullanılmayacaktır. 

3. İnşaat aşamasında ve işletme dönemlerinde çevre değerlerinin korunması açısından, 

2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna istinaden çıkarılan “Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Yönetmeliği”, “Hava Kalitesi Değerlendirme ve Yönetimi 

Yönetmeliği”, “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği”, “Atık Yönetimi Yönetmeliği”, 

“Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği” ve ilgili diğer 

yönetmeliklerde belirtilen hususlar yerine getirilecek ve diğer Mer’i mevzuat 

çerçevesinde gerekli izinler alınacaktır. 

4. Projenin inşaat ve uygulama aşamalarında; seyir emniyeti, can, mal ve deniz 

güvenliğinin sağlanması açısından gerekli tedbirler alınarak gece ve gündüz uygun 

işaretlerle markalanacaktır. 

5. Kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında mevcut bulunan ve/veya yapılması planlanan kıyı 

yapılarına ait uygulama projeleri (gerekli etüt, hesap ve tüm teknik detayları ile birlikte) 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’ne onaylanmak 

üzere verilecektir. Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünce onaylı uygulama projesi 

bulunmayan deniz yapılarının inşaatına kesinlikle başlanılmayacak ve mevcut 

kısımlar gerekmesi halinde onaylanmış bulunan uygulama projesine uygun duruma 

getirilecektir. 

6. Tersane, Tekne İmal ve Çekek Yeri Hakkında Yönetmeliğe göre işletme izni 

alınmalıdır. 

7. Tersane, Tekne İmal ve Çekek Yerleri Yönetmeliği'ne uygun olarak hazırlanacak tesis 

alanı organizasyonu ve yerleşim planı, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Tersaneler Ve 

Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü tarafından onaylanacaktır. İlgili idaresince gerekli 

ruhsat ve izinler, onaylanan tesis alanı organizasyonu ve yerleşim planına göre 
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verilecektir. Tesis sahası içerisinde gemi, tekne inşa, bakım, depolama alanları ve 

atölyeler yer alabilir. Atölyeler için Yençok: teknolojinin gerektirdiği yükseklik. 

 

8. Plan onama sınırları dışındaki alanlarda imar planı bilgisi mer’i imar planından bilgi 

amaçlı aktarılmıştır. Aktarma suretiyle paftalara işlenen imar planı bilgisine göre 

herhangi bir işlem yapılamaz. 

9. 2863 sayılı Kanunun 4. Maddesi gereği inşai ve fiziki uygulamalar sırasında 

korunması gerekli herhangi bir kültür/tabiat varlığına rastlanılması halinde 

çalışmaların durdurularak ivedilikle en yakın Mülki İdare Amirliğine veya Müzesine 

veya İl Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğüne/Koruma Bölge Kurul 

Müdürlüğüne haber verilmesi gerekmektedir. 

10. İnşaat aşaması ve sonrasında ekolojik, hidrografik ve oşinografik dengenin 

bozulmaması için gerekli tedbirler alınacaktır. 

11.  Plan kapsamında bulunan hazinenin özel mülkiyetindeki veya devletin hüküm ve 

tasarrufu altındaki taşınmazlarda proje ve fiili uygulama yapılmadan önce Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan  (Milli Emlak Genel Müdürlüğü) izin 

alınması gerekmektedir. Söz konusu alanlar, kullanma izni sözleşmesinde belirtilen 

süre kadar kullanılacak ve kiralama süresinin sonunda bedelsiz olarak, her türlü 

borçtan ve taahhütten ari olarak Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına 

devredilecektir. 

ÖZEL HÜKÜMLER 

1. Bu planda belirtilmeyen hususlarda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 

onaylanan Meri imar planı plan hükümleri ile ilgili kanun, yönetmelik hükümlerine 

uyulacaktır. 

2. Yalova Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünce 18.09.2012 

tarihinde onaylanan İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporuna 

uyulacaktır. İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu zemin etüt raporu 

olarak kullanılamaz. Planın müsaade ettiği kalıcı yapılar için zemin etüt raporu 

yaptırılması ve raporlarda yer alan hususlara uyulması zorunludur. 

3. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğünün, 16.09.2024 tarihli ve 10456904 sayılı yazısında belirtilen hususlara ve 

söz konusu yazıda adı geçen Proje Etkileri ve Ekosistem Değerlendirme Raporunda 

belirtilen hususlara uyulacaktır. 
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4. ÇED Raporunda belirtilen tüm tedbir ve taahhütler ile ÇED sürecinde oluşturulan 

27.12.2024 tarihli ve 11344545 sayılı yazıda yer alan hususlara uyulacaktır. 

5. Tarım ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 2. Bölge 

Müdürlüğü’nün, 26.02.2025 tarihli ve 18215710 sayılı yazısında belirtilen hususlara 

uyulacaktır. 

6. Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 1.  Bölge Müdürlüğü, 

Havza Yönetimi, İzleme ve Tahsisler Şube Müdürlüğü’nün 04.03.2025 tarihli ve 

5627652 sayılı yazısında belirtilen hususlara uyulacaktır. 
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Ek 1: Ön İzin Belgeleri 

28.04.2022 Tarihli Ön İzin Sözleşmesi ve Süre Uzatımı 
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Ön İzin Süre Uzatım Yazısı 
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Ek 2: Mülkiyet Bilgi Paftası 
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Ek 3: 18.09.2012 tarihinde onaylanan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunun Kapak Sayfası, Onay 

Sayfası, Sonuç ve Öneriler 
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EK 4: Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu Üstyazı, Onaylı Örneği İle Sonuç ve Öneriler 
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Ek 5: Batimetri Haritası 
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Ek 6: Tersane Kapasite Artış Projesi (Dolgu Alanı ve Dip Tarama) Ekosistem Değerlendirme 

Raporu Onaylı Örneği ile Sonuç ve Öneriler 

 



82 
 

 

 



83 
 

 



84 
 

 



85 
 

 

 

 



86 
 

Ek 7: Kurum Görüşleri 

Altınova Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 18.05.2022 tarihli ve 1203 sayılı 

yazısı ve eki 11.05.2022 tarihli ve 71-72 karar sayılı Meclis Kararları  
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü’nün 16.09.2024 tarihli ve 10456904 sayılı yazısı 
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Yalova Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün, 31.05.2022 tarihli ve 

3766436 sayılı yazısı  
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü’nün, 

03.03.2025 tarihli ve 11876630 sayılı yazısı  
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Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü, Kocaeli Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün, 13.10.2022 tarihli ve 3024201 sayılı yazısı  
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Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş., Güney Marmara İşletme 

Müdürlüğü (Dg2), 10.02.2025 tarihli ve 5647 sayılı yazısı  
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Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü (Bursa), Tesis ve 

Kontrol Müdürlüğü’nün 28.01.2025 tarihli ve 2914144 sayılı yazısı  
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Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, Donanma Komutanlığı, Gölcük Deniz Ana Üs Komutanlığı’nın 

bila tarihli ve 6915528 sayılı yazısı 
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Kara Kuvvetleri Komutanlığı, 3. Kolordu (HRF) Komutanlığı, Harekât Eğitim Şube 

Müdürlüğü’nün, 28.03.2025 tarihli ve 24401665 sayılı yazısı  
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğü’nün 24.06.2022 

tarihli ve 437704 sayılı yazısı  
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Milli Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü, İzmit İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’nın, 

28.01.2025 tarihli ve 4428566 sayılı yazısı  
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Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, 1. Bölge Müdürlüğü, Havza 

Yönetimi, İzleme ve Tahsisler Şube Müdürlüğü’nün 04.03.2025 tarihli ve 5627652 sayılı yazısı 
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Tarım ve Orman Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 26.02.2025 

tarihli ve 18215710 sayılı yazısı  
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi, izin ve Denetim 

Genel Müdürlüğü’nün 27.12.2024 tarihli ve 11344545 sayılı yazısı  
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Yalova Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 20.02.2025 tarihli ve 18109148 sayılı yazısı 
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Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 26.02.2025 tarihli ve 

6403055 sayılı yazısı 
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Ek 8: Bütüncül Bilgi Paftası 
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Ek 9: Sicil Durum Belgesi 
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Ek 10: Büro Tescil Belgesi 
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Ek 11: Plan Müellifi Yeterlilik Belgesi 
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Ek 12: Şehir Plancısının Asgari %51 Hissesini Gösterir Belge 

 



118 
 

 

 

 



119 
 

Ek 13: Planlama Ekibine İlişkin Bilgi ve Belgeler 
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Ek 14: Hizmet Alım Sözleşmesi 

 

 


